[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

     «29» августа 2012 года                                                                                           №  11– V СД

                                                                РЕШЕНИЕ
О выполнении Решения Собрания депутатов муниципального района от 17.05.2011года  № 05-V СД «О работе администрации муниципального района  по обеспечению социальной защиты населения муниципального района»
           Заслушав  доклад председателя постоянной комиссии по социальной политике Собрания депутатов муниципального района Абдуллаева Магомеда Абакаровича  «О работе администрации муниципального района по выполнению Решения Собрания депутатов муниципального района от 17.05.2011г. № 05- V СД «О работе администрации муниципального района по обеспечению социальной защиты населения муниципального района»,
                                                                                                                                                         Собрание депутатов муниципального района

                                                                         РЕШИЛО:

       1. Доклад председателя постоянной комиссии по социальной политике Собрания депутатов муниципального района Абдуллаева М.А. по вопросу «О выполнении Решения Собрания депутатов муниципального района от 17.05.2011г.№ 05- V СД « О работе администрации муниципального района по обеспечению социальной защиты населения муниципального района», принять к сведению.
        2.Отметить положительную работу, проведенную администрацией муниципального района совместно с учреждениями Министерства труда и социального развития РД, расположенных в МО «Хасавюртовский район», по вопросам социальной защиты населения муниципального района за 2011 год и первое полугодие 2012 года.
        3. Администрации муниципального района (Касимов В.А ) в своей повседневной деятельности обеспечить реализацию в полной мере на территории МО «Хасавюртовский район» действующего законодательства по вопросам социальной защиты населения муниципального района.
        4.Муниципальному телевидению «Айташ» (Конакбиев Г.А.) и редакции газеты «Вести Хасавюртовского района» (Атавов А.Я.) в телепередачах и на страницах газеты широко освещать проводимую в муниципальном районе работу по социальной защите населения муниципального района.
        5. Снять с контроля Решение Собрания депутатов муниципального района  от 17.05.2011г.  № 05 – V СД « О работе администрации муниципального района по обеспечению социальной защиты населения муниципального района».
        6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
                Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов